ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от / ^ № Л-*/____________________________________  г. Кемерово

О внесении изменений в приказ от 17.12.2015 №2343
«Об изменении наименований учреждений
без изменения типа существующих
государственных учреждений»

П РИ КА ЗЫ ВА Ю :

1. Перечень государственных учреждений, переименованных
приказом департамента образования и науки Кемеровской области от
17.12.2015 №2343 «Об изменении наименований учреждений без изменения
типа существующих государственных учреждений» изложить в новой
редакции.

2. Все остальные пункты приказа 17.12.2015 №2343 «Об изменении
наименований учреждений без изменения типа существ) к>щи\
государственных учреждений» остаются без изменений.

3. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования Анжеро-Судженский
педагогический колледж в Государственное профессиональное
образовательное учреждение «Анжеро-Судженский педагогический
колледж».

4. Переименовать государственное бюджетное образовательное
учреждение среднего профессионального образования «Анжеро-
Судженский политехнический колледж» в Государственное
профессионал ьное образовательное учреждение «А нжеро-Судже некий
политехнический колледж».

5. Переименовать государственное бюджетное образовательное
учреждение среднего профессионального образования Анжеро-Судженский
горный техникум в Государственное профессиональное образовательное
учреждение «Анжеро-Судженский горный техникум».

6. Переименовать государственное бюджетное образовательное
учреждение среднего профессионального образования «Березовский
политехнический техникум» в Государственное профессиональное
образовательное учреждение «Березовский политехнический техникум».

7. Переименовать государственное бюджетное образовательное
учреждение среднего профессионального образования «Беловский техникум

железнодорожного транспорта» в Государственное профессиональное
образовательное учреждение «Беловский многопрофильный техникум».

8. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Беловский педагогический
колледж» в Государственное профессиональное образовательное учреждение
«Беловский педагогический колледж».

9. Переименовать государственное бюджетное образовательное
учреждение среднего профессионального образования «Беловский техникум
технологий и сферы услуг» в Государственное профессиональное
образовательное учреждение «Беловский техникум технологий и сферы
услуг».

10. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Беловский политехнический
техникум» в Государственное профессиональное образовательное
учреждение «Беловский политехнический техникум».

11. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Калтанский многопрофильный
техникум» в Государственное профессиональное образовательное
учреждение «Калтанский многопрофильный техникум».

12. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Губернаторский техникум
народных промыслов» в Государственное профессиональное
образовательное учреждение «Губернаторский техникум народных
промыслов».

13. Переименовать государственное учреждение профессиональною
образования г. Кемерово в Государственное профессиональное
образовательное учреждение г. Кемерово.

14. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Кемеровский техникум
индустрии питания и сферы услуг» в Государственное профессиональное
образовательное учреждение «Кемеровский техникум индустрии писания и
сферы услуг».

15. Переименовать государственное автономное образовательное
учреждение среднего профессионального образования Кемеровской области
«Кузбасский техникум архитектуры, геодезии и строительства» к
Государственное автономное профессиональное образовав ел ьное
учреждение «Кузбасский техникум архитектуры, геодезии и строительава».

16. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Кемеровский коммунально-
строительный техникум» имени В.И.Заузелкова в Государственное
профессиональное образовательное учреждение «Кемеровский коммунально-
строительный техникум» имени В.И.Заузелкова.

17. Переименовать Государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Кемеровский педагогический

колледж» в Государственное профессиональное образовательное учреждение
«Кемеровский педагогический колледж».

18. Переименовать Государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования Кемеровский профессионально-
технический техникум в Государственное профессиональное
образовательное учреждение «Кемеровский профессионально-технический
техникум».

19. Переименовать Государственное бюджетное образовательное
учреждение среднего профессионального образования «Кемеровский
аграрный техникум» имени Г.П. Левина в Государственное
профессиональное образовательное учреждение «Кемеровский аграрный
техникум» имени Г .11.Левина.

20. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Сибирский политехнический
техникум» в Государственное профессиональное образовательное
учреждение «Сибирский политехнический техникум».

21. Переименовать государственное образовательное учрежлепие
среднего профессионального образования Киселевский педагогический
колледж в Государственное профессиональное образовательное учреждение
«Киселевский педагогический колледж».

22. Переименовать государственное бюджетное образовательное
учреждение среднего профессионального образования Киселевский горный
техникум в Государственное профессиональное образовательное учреждение
«Киселевский горный техникум».

23. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Киселевский политехнический
техникум» в Государственное профессиональное образовательное
учреждение «Киселевский политехнический техникум».

24. Переименовать государственное бюджетное образовательное
учреждение среднего профессионального образования «Ленинск-Кузнецкий
политехнический техникум» в Государственное профессиональное
образовательное учреждение «Ленинск-Кузнецкий политехнический
техникум».

25. Переименовать Государственное образовательное учреждение
среднего iфофессионального образования «Мариинский многопрофильный
техникум» в Государственное профессиональное образовательное
учреждение «Мариинский политехнический техникум».

26. Переименовать государственное бюджетное образовательное
учреждение среднего профессионального образования Кузнецкий техникум
сервиса и дизайна им. Волкова В.Л. в Государственное профессиональное
образовательное учреждение «Кузнецкий техникум сервиса и дизайна»
им. Волкова В.А.

27. Переименовать государственное образовательное учрежлепие
среднего профессионального образования «Кузнецкий индустриальный

техникум» в Государственное профессиональное образовательное
учреждение «Кузнецкий индустриальный техникум»,

28. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Новокузнецкий техникум
пищевой промышленности» в Государственное профессиональное
образовательное учреждение «Новокузнецкий техникум пишезой
промышленности».

29. Переименовать государственное бюджетное образовательное
учреждение среднего профессионального образования «Новокузнецкий
техникум строительных технологий и сферы обслуживания» в
Государственное профессиональное образовательное учреждение
«Новокузнецкий техникум строительных технологий и сферы
обслуживания».

30. Переименовать государственное бюджетное образовательное
учреждение среднего профессионального образования «Новокузнецкий
транспортно-технологический техникум» в Государственное
профессиональное образовательное учреждение «Новокузнецкий
транспортно-технологический техникум».

31. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Кузнецкий металлургический
техникум» в Государственное профессиональное образовательное
учреждение «Кузнецкий металлургический техникум».

32. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования Новокузнецкий педагогический
колледж №2 в Государственное профессиональное образовательное
учреждение «Новокузнецкий педагогический колледж».

33. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Новокузнецкий строительный
техникум» в Государственное профессиональное образовательное
учреждение «Новокузнецкий строительный техникум».

34. Переименовать Государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования Новокузнецкий торгово-
экономический техникум в Государственное профессиональное
образовательное учреждение «Новокузнецкий торгово-экономический
техникум».

35. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования Профессиональный колледж
г.Новокузнецка в Государственное профессиональное образовательное
учреждение «Профессиональный колледж г. Новокузнецка».

36. Переименовать государственное учреждение профессионального
образования г.Новокузнецка в Государственное профессиональное
образовательное учреждение г. Новокузнецка.

37. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования Осинниковский горнотехнический

колледж в Государственное профессиональное образовательное учреждение
«Осинниковский горнотехнический колледж».

38. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Осинниковский политехнический
техникум» в Государственное профессиональное образовательное
учреждение «Осинниковский политехнический техникум».

39. Переименовать государеi венное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Полысаевский индустриальный
техникум» в Государственное профессиональное образовательное
учреждение «Полысаевский индустриальный техникум».

40. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Прокопьевский строительный
техникум» в Государственное профессиональное образовательное
ччреждение «Прокопьевский строительный техникум».

41. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Прокопьевский транспортный
техникум» в Государственное профессиональное образовательное
учреждение «Прокопьевский транспортный техникум».

42. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Прокопьевский
электромашиностроительный техникум» в Государственное
профессиональное образовательное учреждение «Прокопьевский
электромашиностроительный техникум ».

43. Переименовать Государственное бюджетное образовательное
учреждение среднего профессионального образования «Прокопьевский
промышленно-экономический техникум» в Государственное
профессиональное образовательное учреждение «11рокопьевский
промышленно-экономический техникум».

44. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования Аграрный колледж в
Государственное профессиональное образовательное учреждение
«Прокопьевский аграрный колледж».

45. Переименовать государс твенное бюджетное образовательное
учреждение среднего профессионального образования «Тонкинский
технический техникум» в Государственное профессиональное
образовательное учреждение «Тонкинский технический техникум».

46. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Таштагольский
многопрофильный техникум» в Государственное профессиональное
образовательное учреждение «Таштагольский техникум горных технологий и
сферы обслуживания».

47. Переименовать государственное бюджетное образовательное
учреждение среднего профессионального образования «Тяжинекий
агропромышленный техникум» в Государственное профессиональное
образовательное учреждение «Тяжинекий агропромышленный техникум»'.

48. Переименовать Государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Юргинский техникум
машиностроения и информационных технологий» в Государственное
профессиональное образовательное учреждение «Юргинский техникум
машиностроения и информационных технологий».

49. Переименовать государственное бюджетное образовательное
учреждение среднего профессионального образования Юргинский
технологический колледж в Государственное профессиональное
образовательное учреждение «Юргинский технологический колледж».

50. Переименовать государственное автономное образовательное
>чреждение среднего профессионального образования Кемеровской области
•(Юргинский техникум агротехнологий и сервиса» в Государственное
автономное профессиональное образовательное учреждение «Юршнский
техникум агротехнологий и сервиса».

51. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования Зеленогорский многопрофильный
техникум и Государственное профессиональное образовательное учреждение
« 3 ел е н о го р с к и й м но го п роф и л ь н ый те х н и кум».

52. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Яшкинский техникум
технологий и механизации» в Государственное профессиональное
образовательное учреждение «Яшкинский техникум технологий и
механизации».

53. Переименовать государственное автономное образовательное
учреждение дополнительного образования детей Кемеровской облает
«Областной центр дополнительного образования детей» в Государственное
автономное учреждение дополнительного образования «Областной центр
дополнительного образования детей».

54. Переименовать Государственное автономное образовательное
учреждение дополнительного образования детей Кемеровской области
«Областной центр детского и юношеского туризма и экскурсий» в
Государственное автономное учреждение дополнительного образования
«Кемеровский областной центр детского и юношеского туризма и
экскурсий».

55. Переименовать государственное образовательное учреждение
дополнительного образования детей «Областная детская жолою-
биологическая станция» в Государственное учреждение дополнительного
образования «Областная детская эколого-биологическая станция».

56. Переименовать государственное образовательное учреждение
дополнительного образования детей «Областная детско-юношеская
спортивная школа» в Государственное учреждение дополнительною
образования «Областная детско-юношеская спортивная школа».

57. Переименовать государственное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с
ограниченными возможностями здоровья «Кемеровская специальная

иссес_< : z*;_c.бразовательная школа I и II видов» в Государственное
ШИИ1^||ЧИ111 I .....  учреждение «Кемеровская общеобразовательная школа
и з  zerrzk : -:̂ г> лен its ми слуха».

5* Г. ere именовать государственное автономное образовательное
учрехэеЕке дополнительного образования детей Кемеровской области

; й „ентр детского (юношеского) технического творчества и
5сэрпас"счгти дорожного движения» в Государственное автономное
учреждение дополнительного образования «Областной центр детского
Сювооеекого) технического творчества и безопасности дорожного
лзакжения».

59. Переименовать государственное специальное учебно-воспитательное
учреждение для детей и подростков с девиантным поведением «Кемеровская
специальная общеобразовательная школа» имени народного учителя СССР
Э.Г.Фельде в Государственное специальное учебно-воспитательное
общеобразовательное учреждение для обучающихся с девиантным
общественно опасным) поведением «Кемеровская специальная
:о леобразовательная школа» имени народного учителя СССР Э.Г.Фельде.

60. Переименовать государственное специальное учебпо-воспитачелыюе
учреждение для детей и подростков с девиантным повелением
«Губернаторская специальная общеобразовательная школа» в
Государственное специальное учебно-воспитательное общеобразовательное
учреждение для обучающихся с девиантным (общественно опасным)
поведением «Губернаторская специальная общеобразовательная школа».

61. Переименовать государе i венное автономное образовательное
учреждение дополнительного образования детей Кемеровской области
«Детский оздоровительно-обр^оваильный (профильный) цешр «Сибирская
сказка» в Государственное автономное учреждение дополнительного
образования «Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр
«Сибирская сказка».

62. Присвоить государственном) образовательному учреждению
среднего профессионального образования Мариинскому педагогическом)
колледжу имя императрицы Марии Александровны.

62.1. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования Мариинский педагогический
колледж в Государственное профессиональное образовательное учреждение
«Мариинский педагогический кч ледж имени императрицы Марии
Александровны».

63. Контроль за исполнение . оящего приказа оставляю за собой.

Начальник департамента

/Ъ? -А

S$gSA.B. Чепкасов
/гж /IIS/

КАНЦЕЛЯРИЯ^ |

,  / 5.

Прошито и пронуме,
« /<? » £>-/

Начальник отд. npai
кадровой работы

листов

В. Каменская